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LSMU toliau stiprina ryšius 
su tekančios saulės šalimi: 
Universitete vėl stažuojasi 
studentai iš Japonijos
Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) trečius 
metus iš eilės vieši Japonijos studentų delegacija 
iš Tarptautinio sveikatos ir gerovės universiteto 
(International University of Health and Welfare (IUHW)).

LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis 
pasveikino studentus, pristatydamas jiems 
Kauno klinikas ir Universiteto tarptautišku-
mą. Jis papasakojo apie Lietuvos ir Japoni-
jos akademinius ryšius, mokslinius tyrimus 
bei bendradarbiavimo galimybes, kvies-
damas studentus aktyviai įsitraukti į studi-
jų procesą ir pasimėgauti kultūrine patirti-
mi Lietuvoje.

„Kaunas – buvusi Lietuvos sostinė, an-

tras pagal dydį miestas. Sunku būti pirmau-
jančiu, kai esi antrame pagal dydį mieste, 
bet mūsų Universitetas visuomet buvo am-
bicingas“, – kalbėjo rektorius.

Šįkart pagal akademinius mainus sta-
žuotis atvyko 16 IUHW studentų. O atsako-
mieji 16-os LSMU studentų vizitai Japonijo-
je vyks rudenį.
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Pirmą kar-
tą Lietuvoje 
dar gimdo-
je esančiam 
vaisiui atskir-
tos amniono 
juostos 
Gabrielė 25-ąją nėštumo 
savaitę Šiauliuose ultra-
garsinio tyrimo metu 
sužinojo, kad vaisiaus 
kojytė yra stipriai padi-
dėjusi, moteris nukreipta 
išsamesniam ištyrimui į 
Kauno klinikas. Atykus į 
Kauną paaiškėjo reta vai-
siaus patologija – amnio
nų juostų sindromas, 
pasitaikantis vienam iš 
15 tūkst. nėštumų. Sie-
kiant tiksliai išsiaiškinti 
vaisiaus būklę ir pritaiky-
ti jam reikalingą gydymą, 
Kauno klinikose daugia-
dalykė gydytojų koman-
da pirmą kartą Lietuvoje 
fetoskopijos, vaisiaus ap-
žiūros jam dar esant mo-
ters gimdoje, metu gydė 
šį retą sindromą.

Gabrielė prisimena, kad 
nėštumas buvo įprastas, nie-
ko blogo ar neįprasto neįta-
rė. „Šiauliuose dirbanti gydytoja 
akušerė ginekologė Rasa Ku-
činskaitė pirmoji pastebėjo pa-
kitimus ir patarė skubiai kreip-
tis į Kauno klinikas, o čia, prieš 
pat gražiausias žiemos šventes, 
sužinojome, kad mažylei aplink 
koją apsivyniojusios amnionų 
juostos, kojytė stipriai suspaus-
ta, ištinusi“,  – prisi-
mena moteris.

Kasmetė Azijos ir 
Ramiojo vandenyno 
regiono aukštojo 
mokslo konferencija-
paroda Naujajame 
Delyje 	»2
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LSMU Tarptautinių ryšių 
ir studijų centro (TRSC) 
dekanė prof. Ingrida Ja-

nulevičienė pabrėžė tokių mainų 
svarbą, suteikiant studentams ga-
limybę susipažinti su skirtingomis 
sveikatos priežiūros sistemomis. Ji 
akcentavo, kad nors medicina vi-
same pasaulyje juda į priekį, skiria-
si sveikatos sistemų organizavimas, 
požiūriai, teisinė bazė.

„Tai neabejotinai didelė patir-
tis ir galimybė studentams pama-
tyti truputėlį kitokį pasaulį. Tai, ką 
jie pamato tarptautinių mainų me-
tu, praturtina jų bendrą supratimą 
apie gydymo meną, požiūrį į paci-
entą, personalizuotą mediciną, šiuo-
laikinės medicinos galimybes“, – sa-
kė TRSC vadovė.

Kaune jaunuoliai svečiuosis 
mėnesį. Kiekvienam iš jų Universi-
tetas sudarė individualų mokymo-
si planą, leisiantį pasisemti gerosios 
klinikinės praktikos, pamatyti, kaip 
veikia Lietuvos sveikatos sistema, 
bei pažinti mūsų šalies kultūrą.

Už praktinį svečių mokymą at-
sakingas Medicinos fakulteto deka-
nas prof. Andrius Macas pasakojo, 
kad fakultetui didžiulė garbė pri-
imti Japonijos studentus ir suteikti 
jiems galimybę susipažinti su Euro-
pos medicinos sistema.

„Jūsų pagrindinė užduotis  – 
pamatyti, kaip sveikatos priežiūra 
organizuojama Europoje, nes Lietu-

LSMU toliau stiprina ryšius su tekančios 
saulės šalimi: Universitete vėl stažuojasi 
studentai iš Japonijos
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vos medicina yra labai gero lygio ir 
gali būti lyginama su Japonijos, JAV 
ir kitų Europos valstybių lygiu“, – tei-
gė dekanas.

Laisvu nuo mokslų laiku Japo-
nijos studentai aplankys Anatomi-
jos, Lietuvos etnografijos, Lietuvos 
medicinos ir farmacijos istorijos bei 
Sugiharos namų muziejus, LSMU 
mentoriai jiems aprodys Kauną, 
Neringą. Pasibaigus stažuotei, jiems 
bus įteikti sertifikatai. 

Komunikacijos tarnybos inf.

Nors medicina visame 
pasaulyje juda į priekį, 
skiriasi sveikatos sis-
temų organizavimas, 

požiūriai, teisinė bazė.

	■Doc. dr. Irena Valantienė. 	■Prof. Žilvinas Dambrauskas.

Atliktos dvi operacijos vienu metu – kepenų 
transplantacija ir skrandžio mažinimo operacija

	»4

Jogilė tapo pirmąja paciente, kuriai Kauno kliniko-
se vienos operacijos metu buvo atlikta ir kepenų 
transplantacija, ir skrandžio mažinimo operacija. 
Pacientė sirgo nutukimu, kurį lydėjo cukrinis dia-
betas, padidėjęs kraujo spaudimas ir su metabo-
liniais sutrikimais susijusi steatozinė kepenų liga 
(MSKL), kuri sukėlė kepenų cirozę. „Atsižvelgus į 
situaciją, nuspręsta taikyti kombinuotą chirurginį 
gydymą – kepenų transplantacijos metu atlikti ir 
skrandžio mažinimo operaciją“, – teigia operaciją 
atlikęs prof. Žilvinas Dambrauskas, Kauno klinikų 
Chirurgijos klinikos abdominalinės chirurgijos gy-
dytojas.

Doc. Irena Valantienė, Kauno 
klinikų Gastroneterologijos klinikos 
Gastroenterologijos skyriaus vado-
vė, prisimena, kad Jogilė į Kauno 
klinikas atvyko itin sunkios būklės. 
„Pacientė daugelį metų kovojo su 
nutukimu, į Kauno klinikas pateko 
dėl sunkaus kepenų ir inkstų funk-
cijos nepakankamumo, kurį sukėlė 
toli pažengusi metabolinė kepenų 
cirozė“, – paaiškina gydytoja.

Doc. I. Valantienė pažymi, kad 
MSKL dažnai neturi jokių aiškių simp-
tomų, todėl pacientai ilgą laiką gali 
nežinoti apie ligą. „Dažniausiai ji nu-

statoma atsitiktinai – kraujo tyrimuo-
se pastebėjus padidėjusius kepenų 
rodiklius arba ultragarsu aptikus ke-
penų suriebėjimą, o atsiradę skundai, 
tokie kaip pilvo apimties didėjimas 
dėl skysčio kaupimosi, gelta ar krau-
javimo iš virškinamojo trakto epi-
zodai, jau byloja apie toli pažengu-
sią ligą, išsivysčiusią kepenų cirozę ir 
kepenų funkcijos nepakankamumą. 
Tokiu atveju vienintelis efektyvus gy-
dymas yra kepenų transplantacija“, – 
paaiškina gydytoja. 

Apsvarsčius visas gydymo ga-
limybes nutarta pacientę įtraukti į 

kepenų transplantacijos laukiančių-
jų sąrašą. „Dėl ypač sunkios būklės 
Jogilė kepenų transplantacijos laukė 
Kauno klinikose – ją vargino dusu-
lys, buvo būtina reguliariai nutrauk-
ti gausiai besikaupiančius skysčius 
pilve, krūtinplėvėje. Medikų pagrin-
dinė užduotis buvo padėti moteriai 

sulaukti kepenų transplantacijos“, – 
sako doc. dr. I. Valantienė.

Jogilė tinkamo donorinio or-
gano sulaukė vos po mėnesio, tuo 
metu baimės ar abejonių dėl ope-
racijos nejautė. „Viskas įvyko labai 
greitai, žinią priėmiau ramiai. Kai 
sveikau ir atgavau jėgas ligoninėje, 

jaučiu daugiau emocijų nei tuomet, 
kai sužinojau apie laukiančią opera-
ciją“, – atvirauja pacientė. 
Nors atsiradus tinkamam dono-
rui moters bendra būklė buvo la-
bai sunki, tačiau kepenų 
transplantacijos operaci-
ja praėjo sklandžiai.
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Pirmą kartą Lietuvoje dar gimdoje esančiam 
vaisiui atskirtos amniono juostos

Prof. Eglė Machtejevie-
nė, Kauno klinikų Vai-
siaus medicinos centro 

vadovė, paaiškina, kad amnionų 
juostų sindromas – tai būklė, kai 
gimdoje esančios amniono juos-
tos apsiveja įvairias kūno vietas, 
virkštelę, sutrikdydamos kraujo-
taką pažeistoje srityje. „Amnio-
no juostos apsivijimas gali lem-
ti įgimtus audinių pažeidimus ar 
net galūnių netekimą (amputaci-
ją)“, – priduria profesorė.

Diagnozavus amnionų juos-
tų sindromą ir įvertinus, kad vai-
siaus galūnė yra pažeista, bet iš 
dalies išlikusi kraujotaka, svar-
biausias uždavinys buvo išveng-
ti visiško kraujotakos nutrūkimo 
ir galūnės praradimo. „Tokios 
būklės yra retos, o jų pasekmės 
priklauso nuo juostos vietos ir 
suspaudimo stiprumo. Galimi 
sprendimo būdai – invazinė in-
tervencija gimdoje (fetoskopi-
ja), laukimas ir stebėjimas arba 
gydymas jau po mergytės gi-
mimo“, – sako doc. Aušra Luko-
šiūtė-Urbonienė, Kauno klinikų 
Vaikų chirurgijos klinikos Vaikų 
chirurgijos skyriaus vadovė.

Šiuo atveju, bendru vaisiaus 
medicinos specialistų, gydytojų 
akušerių ginekologų, vaikų chirur-
gų, plastinės ir rekonstrukcinės chi-
rurgijos gydytojų, neonatologų ir 
anesteziologų sprendimu, buvo 
atlikta fetoskopija, siekiant kiek 
įmanoma atlaisvinti vaisiaus koją.

Gabrielė su vyru Vyteniu 
vertino gydytojų atvirumą ir iš-
samų visų galimų scenarijų pri-
statymą. „Gydytojai aiškiai ir atvi-
rai paaiškino situaciją, galimas 
rizikas ir visas įmanomas išeitis. 
Jautėme stiprų pasitikėjimą, to-

dėl nusprendėme atlikti fetosko-
piją – norėjome padaryti viską, 
kad mūsų dukrai būtų kuo ge-
riau“, – atvirauja Gabrielė.

„Fetoskopijos metu į moters 
gimdą buvo įvesta optinė siste-
ma, leidusi apžiūrėti vaisiaus ko-
jytę. Ji buvo stipriai sutinusi, bet 
vis dar gyvybinga. Pastebėta, kad 
virkštelę taip pat buvo apsiviju-
sios amniono juostos, kurias pa-
vyko atskirti. Deja, patologija bu-
vo pažengusi – amniono juosta 
giliai įsirėžė į kojytės audinius, to-
dėl jos visiškai pašalinti nepavyko. 
Pasitelkus telemedicinos galimy-
bes ir pasikonsultavus su kolego-
mis iš Jungtinių Amerikos Valstijų, 
buvo nuspręsta ultragarsu nuolat 
stebėti kojos kraujotaką ir, jai su-
trikus, nedelsiant atlikti operaci-
ją“,  – pažymi doc. Artūras Kilda, 
Kauno klinikų Vaikų chirurgijos 
klinikos Vaikų urologijos sekto-
riaus vadovas.

Po fetoskopijos Gabrielė bu-
vo reguliariai stebima Kauno kli-
nikų Vaisiaus medicinos centre – 
kartą per savaitę ultragarsinio 
tyrimo metu buvo vertinama 
vaisiaus blauzdos ir pėdos krau-
jotaka. „Sulaukus 34 nėštumo sa-
vaitės pastebėjome, kad pėdos 
dešinėje pusėje kraujotaka pradė-
jo blogėti, todėl buvo nuspręsta 
nėštumą užbaigti. Dėl sėdmenų 
pirmeigos atlikta cezario pjūvio 
operacija ir taip pasaulį su išsau-
gota kojyte išvydo Žemyna“,  – 
teigia prof. E. Machtejevienė.

Po gimimo stebėta, kad 
įvarža trikdo kojytės augimą, 
todėl, stabilizavus naujagimės 
būklę, kitą parą jai buvo atlik-
ta operacija. „Jos metu pašalin-
ta amniono juosta, labai atsar-
giai atskirti negyvybingi audiniai, 
stengiantis nepažeisti kraujagys-
lių ir nervų, pašalinti odos randai. 
Galiausiai, pasitarus ir bendra-
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	■Doc. A. Kilda, prof. E. Machtejevienė, doc. A. Lukošiūtė-Urbonienė.

Kauno klinikų Vaisiaus medicinos centras, įsteigtas 2015 metais, 
yra pirmasis toks centras Lietuvoje ir didžiausias Baltijos šalyse. Jo 
pacientas – dar negimęs vaisius, kuriam siekiama suteikti visą įma­
nomą pagalbą. Centre diagnozuojamos retos ir sudėtingos ligos, 
nėštumo metu būsimą naujagimį konsultuoja gydytojai vaikų chi­
rurgai, kardiologai, neurochirurgai, neurologai, neonatologai ir ki­
tų sričių specialistai. Čia taikomi tiek medicininiai, tiek chirurginiai 
gydymo metodai, leidžiantys užtikrinti pačią geriausią priežiūrą 
dar įsčiose esantiems pacientams.

darbiaujant kartu su prof. Kęstu-
čiu Braziuliu, Kauno klinikų Plasti-
nės ir rekonstrukcinės chirurgijos 
klinikos Plaštakos chirurgijos sek-
toriaus vadovu, atlikta plastinė ir 
rekonstrukcinė galūnės operaci-
ja“, – sako doc. A. Kilda.

Ateityje Žemynos laukia rea-
bilitacija, o galbūt ir papildomos 
chirurginės intervencijos, jei pa-
žeista galūnė vystysis netolygiai. 
„Visgi šiuo metu svarbiausia, kad 
pavyko išsaugoti kojytę su krau-
jotaka – tai suteikia galimybę ją 

stiprinti, vystyti, ir viliamės, kad 
ateityje Žemyna galės žengti sa-
vo pirmuosius žingsnius“, – teigia 
doc. A. Lukošiūtė-Urbonienė.

Žemynos tėvai dėkoja medi-
kams, prisidėjusiems prie jų dukros 
gydymo, moters priežiūros nėš-
tumo metu. „Gydytojų ramybė 
ir profesionalumas leido mums 
pasitikėti jų siūlomais sprendi-
mais Žemynos gydymo kelyje. 
Už tai ir esame dėkingi“, – pridu-
ria mergaitės tėvai.

Kauno klinikų inf.
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LSMU doktorančių akademinė stažuotė 
Nacionaliniame Cheng Kung universitete
Kovo 24–balandžio 1 d. LSMU Neuromokslų 
instituto Oftalmologijos laboratorijos dokto-
rantės ir jaunesniosios mokslo darbuotojos 
Monika Duseikaitė, Akvilė Bružaitė ir Kristė 
Kaikarytė dalyvavo stažuotėje Nacionaliniame 
Cheng Kung universitete Tainane, Taivane. 

Ši akademinė išvyka buvo su-
sijusi su LSMU NI Oftalmologijos la-
boratorijoje vykdomu tarptautiniu 
projektu „Bendra Lietuvos–Latvijos–
Taivano mokslinių tyrimų programa 
Nr. P-LLT-23-16: Rianodino recepto-

rių vaidmuo neuroendokrininių navi-
kų vystymuisi: poveikis elektrofiziologi-
niams ir molekuliniams navikogenezės 
mechanizmams“.

Stažuotės metu su projekto ben-
draautoriumi profesoriumi Sheng-Nan 

Wu buvo aptarti vykdomojo projekto 
2024–2025 metų rezultatai, iškelti toli-
mesni tikslai ir uždaviniai. Po mokslinės 
diskusijos vyko trijų dienų 
intensyvūs praktiniai užsiė-
mimai laboratorijose.
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Kasmetė Azijos ir Ramiojo vandenyno 
regiono aukštojo mokslo konferencija-
paroda Naujajame Delyje

1» Kovo 24–28 d. vyko Azijos ir Ramiojo 
vandenyno regiono tarptautinio švie-

timo asociacijos konferencija APAIE 2025 
(angl. Asia-Pacific Association for International 
Education), kurioje Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetui (LSMU) atstovavo Tarptauti-
nių ryšių ir studijų centro Užsienio partne-
rysčių skyriaus vedėja Gintarė Diliūnienė ir 
Akademinio judumo skyriaus tarptautinių 
programų koordinatorė Paulina Inkrataitė. 

Šiais metais APAIE konferencija 
pirmą kartą vyko Indijoje, Naujajame 
Delyje. Konferencijoje dalyvavo 
2  400 aukštojo mokslo atstovų iš 
68 šalių. Šios konferencijos tema  – 
„Kuriant pasaulio piliečius ateičiai: 
aukštojo mokslo svarba Azijos ir 
Ramiojo vandenyno regione ir už 
jo ribų“, buvo skirta švietimo mainų, 
tarptautinio bendradarbiavimo ir 
šiuolaikinių tendencijų aukštajame 
moksle klausimams nagrinėti.

Konferencijos metu vyko gau-
sybė informacinių sesijų, kurios 
buvo suskirstytos pagal svarbiau-
sias švietimo ir mokslo temas, to-
kias kaip regioninės naujienos, glo-
balus švietimas ir studentų srautai, 
bendradarbiavimas, įvairovė ir in-
tegracija, globalios pilietybės sam-
prata, moksliniai tyrimai ir kompe-
tencijų stiprinimas. LSMU atstovės 
turėjo galimybę sudalyvauti dešim-
tyje šių sesijų, kuriose gilinosi į to-
kius klausimus kaip studentų mobi-

lumas, tarpkultūrinė komunikacija 
ir švietimo sistema Japonijoje, In-
dijoje, Indonezijoje, Butane, Malai-
zijoje, Taivane. Pavyzdžiui, sesijoje 
apie studentų mobilumą buvo na-
grinėjama, kodėl studentai renkasi 
bent pusmetį praleisti kitoje šalyje. 
Aptartos ir praktinės problemos, su 
kuriomis susiduria studentai, pavyz-
džiui, Japonijoje atliktas tyrimas at-
skleidė, kad Indonezijos studentai 
dažnai nepasirinko mainų progra-
mų dėl galimo kreditų neatitikimo 
arba dėl nepakankamo palaikymo 
ir informacijos gavimo iš savo insti-
tucijų. O Japonijos studentai dažnai 
atsisako dalyvauti mainuose dėl ne-
pasitikėjimo savo anglų kalbos įgū-
džiais.

Kitame pristatyme buvo kalba-
ma apie tarpkultūrinės komunikaci-
jos (angl. Intercultural Communicati-
on Competence, ICC) svarbą, kuri, 
pasak pranešėjų, yra būtinas įgūdis, 
padedantis organizacijoms veiks-

mingai bendrauti skirtingose kultū-
rose, religijose ir socialinėse grupė-
se. Tai įgūdis, kurį galima išmokti ir 
tobulinti, o ne įgimtas talentas.

Vienas svarbiausių šių metų 
konferencijos akcentų buvo disku-
sijos apie švietimo sistemą Indijoje. 
Indijos atstovai išreiškė susirūpini-
mą, kad santykis tarp išvykstančių ir 
atvykstančių studentų nėra tolygus. 
Nepaisant šių iššūkių, Indija aktyviai 
siekia pritraukti daugiau tarptauti-
nių studentų ir specialistų, siekda-
ma gerinti mokslo kokybę ir sustip
rinti savo švietimo sektorių.

Greta konferencijos vyko aukš-
tojo mokslo paroda, kurioje stende 
„Study in Lithuanian“ kartu su Švie-
timo mainų paramos fondu ir kito-
mis institucijomis pristatėme LSMU. 
Paroda suteikė puikią platformą ry-
šiams kurti, tarptautiniam bendra-
darbiavimui skatinti ir studijų gali-
mybėms pristatyti. Parodos metu 
bendravome su įvairiais atstovais iš 

Kanados, Indijos, Malaizijos, Singa-
pūro, Brazilijos, Australijos, Taivano, 
Tailando, Vokietijos, Izraelio, Rumu-
nijos ir kt., su kuriais diskutavome 
apie naujas partnerystės galimy-
bes ir akademinius mainus. Džiau-
gėmės susitikę su jau esamais LSMU 
partneriais, su kuriais vyksta akade-
miniai mainai. Tailando Walailak 
universiteto Tarptautinių ryšių di-
rektorius Patnarinas Supakomas 
pasidžiaugė, kad šiuo metu LSMU 
Slaugos ir Veterinarijos fakultetuo-
se pagal Erasmus+ programą stu-
dijuojančios 3 studentės labai pa-
tenkintos. 

Konferencijai pasibaigus, kar-
tu su kitais Lietuvos aukštųjų mo-
kyklų atstovais turėjome vizitą Lie-
tuvos Respublikos ambasadoje 
Indijoje. Susitikome su ambasado-
re Daiva Mickevičiene ir kitais am-
basados darbuotojais. LR ambasada 
Indijoje yra atsakinga už vizų klau-
simus, konsultavimus ne tik Indijo-

Autorių nuotr.

Atliktos dvi operacijos vienu metu – kepenų 
transplantacija ir skrandžio mažinimo operacija

2» „Organo transplantaci-
jos operacija truko apie 
tris valandas, pavyko iš-

vengti nenumatytų situacijų ar ne-
sklandumų. Atkūrus transplantuotų 
kepenų kraujotaką, įvertinus opera-
cijos trukmę ir esant stabiliai paci-
entės būklei, bendru komandos su-
tarimu buvo priimtas sprendimas 
kartu atlikti ir skrandžio mažinimo 
operaciją“, – sako Kęstutis Urbo-
nas, Kauno klinikų Chirurgijos klini-
kos abdominalinės chirurgijos gy-
dytojas.

Literatūroje vis dažniau ap-
rašomos kepenų transplantacijos 
pacientams, sergantiems trečiojo 
laipsnio nutukimu ir su tuo susiju-
siomis ligomis, tokiomis kaip cukri-
nis diabetas, padidėjęs kraujo spau-
dimas, obstrukcinė miego apnėja, 
kepenų pažeidimas ir cirozė dėl jų 
suriebėjimo. „Pacientams, kurių kū-
no masės indeksas viršija 32 ir ku-
rie serga nutukimu bei su tuo susi-
jusiomis ligomis, rekomenduojama 

kartu su transplantacija atlikti svo-
rį mažinančią pakraštinę skrandžio 
rezekciją“, – aiškina prof. Ž. Dam-
brauskas.

Kauno klinikos – didžiausias 
morbidinio nutukimo gydymo 
centras Lietuvoje, kur kasmet atlie-
kama 500–600 minimaliai invazyvių 
svorį mažinančių operacijų, tad šių 
pacientų gydymo metu sukaupta 
patirtis buvo panaudota atliekant 
ir pirmą kombinuotą kepenų trans-
plantacijos ir pakraštinės skrandžio 
rezekcijos operaciją.

Jogilei operacijos metu pašali-
no didžiąją dalį skrandžio, paliekant 
siaurą, vamzdelio formos skrandžio 
likutį. Ši procedūra sumažina skran-
džio talpą ir alkio hormonų gamybą, 
taip padedant pacientui efektyviai 
mažinti svorį. „Tokį skrandžio maži-
nimo būdą rekomenduojama atlikti 
kepenų transplantacijos metu, nes 
jis mažiau paveikia daugelio būtinų 
vaistų įsisavinimą, pavyzdžiui, imu-
nitetą slopinančių medikamentų 

ir hormonų, kuriuos būtina varto-
ti po organų transplantacijos, taip 
pat mažiau veikia įvairių vitaminų 
bei mikroelementų rezorbciją, pa-
cientams po šios operacijos galima 
atlikti įprastus skrandžio, dvylikapirš-
tės žarnos ir tulžies latakų endosko-
pinius tyrimus“, – paaiškina profeso-
rius Ž. Dambrauskas.

„Atlikus svorį mažinančią ope-
raciją pacientams tampa lengviau 
kontroliuoti cukrinį diabetą, padi-
dėjusį kraujospūdį ir dislipidemiją 
(kraujo riebalų koncentracijos po-
kyčius kraujo serume), todėl mažėja 
transplantuoto organo pažeidimas 
ir gerėja šių pacientų išgyvenamu-
mas“, – priduria abdominalinės chi-
rurgijos gydytojas K. Urbonas.

Jogilė dėkoja visiems Kauno 
klinikų medikams, prisidėjusiems 
prie jos gydymo. „Visi medikai at-
liko savo darbą ypač profesionaliai 
ir maloniai – už tai jiems ir esu dė-
kinga“, – sako moteris. 

Kauno klinikų inf.

	■Transplantuojamos kepenys. Kauno klinikų nuotr.

Kauno klinikos – vienas iš dviejų medicinos centrų Lietuvoje, kuriame 
atliekamos kepenų persodinimo operacijos. 2024 m. šalyje atlikta 20 
kepenų transplantacijų, net 11 iš jų – Kauno klinikose. Nors kepenų 
transplantacijos metu bariatrinių operacijų taikymas yra naujas, spar­
čiai populiarėjantis metodas, jis nėra plačiai taikomas visuose cent­
ruose. Tik kai kurios specializuotos komandos, turinčios patirties tiek 
transplantologijoje, tiek bariatrijoje, gali naudoti šią inovatyvią gydy­
mo strategiją, siekdamos pagerinti kepenų transplantacijos rezultatus 
bei ilgalaikį pacientų išgyvenamumą.

je, bet ir kaimyninėse šalyse, tokiose 
kaip Bangladešas, Nepalas, Šri Lan-
ka ir Maldyvai. Ambasadorė pasidali-
jo, su kokiais iššūkiais tenka susidur-
ti, aptarėme esamas aktualijas. Viena 
iš pagrindinių problemų – nelegali 
migracija, kai žmonės iš kaimyninių 
šalių, tokių kaip Bangladešas, ban-
do prisidengti studijomis, kad galė-
tų nelegaliai atvykti į Lietuvą. Šiuo 
metu Lietuvoje studijuoja 1 600 in-
dų (LSMU – apie 200 studentų iš 
Indijos). Ambasadorė išreiškė palai-
kymą stiprinant bendradarbiavimą 
su Lietuvos institucijomis, siekiant 
užtikrinti sklandesnį studentų atrin-
kimą ir vizų išdavimą.

Dalyvavimas APAIE 2025 kon-
ferencijoje buvo puiki galimybė už-
megzti naujus tarptautinius ryšius, 
sužinoti aukštojo mokslo švietimo 
tendencijas ir pasidalyti gerąja prak-
tika su kolegomis iš kitų šalių. 

Parengė Gintarė Diliūnienė,  
Paulina Inkrataitė 
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Nacionalinis Cheng Kung 
universitetas, pagal pa-
saulinį reitingą užimantis 

375-ą vietą tarp 20 966 universitetų 
(šaltinis), yra vienas iš pirmaujančių 
mokslinių tyrimų centrų regione.

Tainano universitete vykdomi 
laboratoriniai tyrimai glaudžiai sie-
jasi su mūsų, doktorančių, LSMU NI 
Oftalmologijos laboratorijoje atlie-
kamais eksperimentais. Ši patirtis 
suteikė galimybę gilinti teorines ir 
praktines žinias apie įvairius tyrimo 
metodus, įskaitant ELISA rinkinių kū-
rimą ir optimizavimą bei darbą Illu-
mina analizatoriumi. Išsamesnis šių 
metodų išmanymas ir praktinis pri-
taikymas leis ne tik gerinti atlieka-
mų tyrimų kokybę, bet ir perduoti 
sukauptas žinias kolegoms bei stu-
dentams mūsų laboratorijoje.

Profesorius Sheng-Nan Wu ti-
ria naujos neinvazinės fototerapijos 
fotobiologinio poveikio mechaniz-
mus, įskaitant pirminį fotoreakcijos 
mechanizmą ir kaskadinę signalų 
transdukciją, siekiant nustatyti do-
zės ir poveikio dėsningumus kliniki-
nei praktikai. Jis pakvietė mus į savo 
laboratoriją, kur turėjome galimybę 
susipažinti su ląstelių elektrofiziolo-
gijos ir neurofiziologijos tyrimais.

Profesorius ir jo žmona p. Li-
fen svetingai mus priėmė, rūpino-

LSMU doktorančių akademinė 
stažuotė Nacionaliniame  
Cheng Kung universitete

si mūsų viešnage ir lydėjo praktinių 
užsiėmimų metu. Jie aprodė Nacio
nalinio Cheng Kung universiteto 
studentų miestelį, viešąsias biblio-
tekas ir įvairius tyrimų centrus. Taip 
pat suorganizavo trumpą išvyką į 
Alishan nacionalinį parką. Likusį ke-
lionės laiką išnaudojome prasmin-
gai – ne tik atlikome akademinius 
darbus, bet ir susipažinome su Tai-
vano kultūra, papročiais ir maisto 
tradicijomis.

Džiaugiamės, kad doktorantū-
ra LSMU suteikia puikias finansines 
ir tarptautines galimybes ne tik už-
megzti ryšius su kitais mokslininkais, 
bet ir garsinti mūsų universitetą bei 
jo vykdomus mokslinius tyrimus. Ši 
išvyka buvo finansuojama iš Lietu-
vos mokslo tarybos paramos akade-
minei išvykai bei projektui ir LSMU 
Atviro fondo lėšų.

3» Nacionalinis 
Cheng Kung 

universitetas yra 
vienas iš pirmau-
jančių mokslinių 

tyrimų centrų 
regione.

Susitikimas ir paroda LSMU Lietuvos 
medicinos ir farmacijos istorijos muziejuje
Balandžio 3 d. LSMU Lietuvos medici-
nos ir farmacijos istorijos muziejuje 
vyko susitikimas su asociacijos „Aro-
mas Itinerarium Salutis“ (AIS), Europos 
istorinių vaistinių ir vaistinių augalų 
sodų kelio, įkūrėjomis iš Valensijos 
universiteto: profesore María Luisa 
Vázquez de Ágredos Pascual, AIS direk-
tore, atsakinga už asociacijos „Aromas 
Itinerarium Salutis“ (AIS) įkūrimą, bei 
Simona Tardi, AIS atsakinga sekretore. 

Su viešniomis aptartos tolimesnės bendradar-
biavimo galimybės, siekiant išsaugoti ir populiarinti 
materialųjį ir nematerialųjį Europos kultūros pavel-
dą, susijusį su farmacijos mokslo istorija ir Materia 
Medica.

AIS Europos istorinių vaistinių ir vaistinių auga-
lų sodų kelias nuo 2024 m. tapo Europos Tarybos kul-
tūros kelių sudėtine dalimi. Jis supažindina lankytojus 
su Europos seniausiomis vaistinėmis ir vaistinių augalų 
sodų istorija, sujungdamas kultūros ir gamtos paveldą.

https://aromassalutis.eu

LSMU Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos 
muziejus į Europos istorinių vaistinių ir vaistinių auga-
lų sodų kelią įsijungė nuo 2024 m.

Susitikimo metu muziejuje buvo atidaryta jungti-
nė paroda „Materia Medica“, kurią parengė dvi Kauno 
mokslo institucijos: LSMU Lietuvos medicinos ir farma-
cijos istorijos muziejus ir VDU Botanikos sodo Vaistinių 
ir prieskoninių augalų mokslo sektorius.

Paroda veiks iki gegužės 10 d. Ed
vi

no
 K

rič
ko

vo
 n

uo
tr

.

https://cwur.org/2024/national-cheng-kung-university.php
https://aromassalutis.eu
https://aromassalutis.eu
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Menų terapija – tai ne tik disciplina, 
bet ir gyvas, nuolat kintantis 
mokslinių tyrimų ir kūrybos laukas
Kovo 26–28 dienomis Nyderlanduose, Lei-
deno kolegijoje (Hogeschool Leiden), vyko 
kasmetė Europos konsorciumo menų te-
rapijos mokymo srityje (European Consor-
tium For Arts Therapies Education, ECArTE) 
generalinė asamblėja. Šis prestižinis ren-
ginys kasmet suburia meno terapijos aka-
deminės bendruomenės narius iš įvairių 
Europos šalių, siekiančius ne tik pasidalyti 
savo patirtimi, bet ir aptarti menų terapijos 
studijų raidos kryptis, iššūkius ir ateities 
perspektyvas.

Lietuvai šiame renginyje ats-
tovavo Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto (LSMU) ir Vilniaus 
dailės akademijos (VDA) jungtinės 
magistrantūros studijų programos 
„Dailės terapija“ lektorė, dailės te-
rapeutė Aušra Sebeikaitė. Jos da-
lyvavimas dar kartą pabrėžė LSMU 
ir VDA akademinės bendruomenės 
įsitraukimą į tarptautinius meno te-
rapijos procesus bei pastangas sti-
printi šios srities švietimą Europoje.

Kaip ir kiekvienais metais, taip 
ir šiais generalinė asamblėja išsisky-
rė dalyvių gausa ir įtraukiančiomis 
diskusijomis. Šiemet susirinkusieji 
turėjo galimybę pristatyti savo uni-
versitetų naujienas, aptarti vykdo-
mų programų pasiekimus ir ateities 
planus. Taip pat buvo atsisveikinta 
su ilgamečiais organizacijos nariais, 
nusprendusiais pasitraukti į užtar-
nautą poilsį, o kartu – sutikti nau-
jus atstovus iš neseniai prisijungu-
sių universitetų.

Reikšminga žinia tapo tai, kad 
per pastaruosius metus ECArTE na-
rių gretas papildė trys naujos aukš-
tosios mokyklos: Lenkijos Dabrovos 
Gornicos verslo universitetas, Kroa-
tijos Osijeko meno ir kultūros aka-
demija ir Vokietijos SRH Heidelber-
go taikomųjų mokslų universitetas. 
Jų prisijungimas liudija augantį me-
nų terapijos akademinį svorį Euro-
poje ir vis didesnį susidomėjimą šia 
disciplina.

Pirmąją asamblėjos dieną daly-
viai turėjo progą apžiūrėti Leideno 
kolegijos auditorijas, kuriose vyksta 
meno terapijos studentų paskaitos. 
Moderniai įrengtos ir specialiai me-
nų terapijos studijoms pritaikytos 
erdvės tapo įkvėpimu diskusijoms 
apie mokymosi aplinkos svarbą 
studentų kūrybiškumui ir psicholo-
giniam komfortui.

Antroji diena buvo skirta svar-
bių akademinių ir profesinių temų 
nagrinėjimui. Dalyviai turėjo pro-
gą susipažinti su 2024 metais Belgi-
joje, Gente, vykusios konferencijos 
„Dainuoti apie tamsius laikus“ doku-
mentiniu filmuku, kuris artimiausiu 
metu taps prieinamas ECArTE inter
netinėje svetainėje (https://www.
ecarte.info/). Be to, buvo pristaty-
ta 2026 metais vyksiančios ECArTE 
konferencijos vieta – Kroatijos Pu-
los miestas. Diskusijų metu buvo 
aktyviai aptariama būsimos konfe-
rencijos tema, siekiant, kad ji atliep-
tų šiandienos socialinius ir akademi-
nius iššūkius.

Po pietų vykusiose interaktyvio-
se kūrybinėse dirbtuvėse asamblė-
jos dalyviai buvo suskirstyti į mažes-
nes grupes, kuriose diskutavo apie 
ECArTE vaidmenį bendradarbiau-
jant su meno terapijos profesinėmis 
organizacijomis. Tai buvo galimybė 
iškelti aktualius klausimus, pasidaly-
ti asmenine patirtimi ir kartu ieškoti 
naujų bendradarbiavimo būdų.

ECArTE – tai universitetų konsorciumas, ne pelno siekianti orga­
nizacija, vienijanti net 34 institucijas iš 15 skirtingų Europos šalių. 
Organizacijos pagrindinis tikslas – skatinti ir palaikyti menų tera­
pijų mokymo plėtrą, užtikrinti aukščiausius edukacinius standar­
tus bei sukurti akademinę terpę, kurioje būtų skatinamas tarptau­
tinis bendradarbiavimas.

Trečiąją dieną ECArTE valdy-
ba pristatė organizacijos strateginį 
planą, apžvelgė vykdomas veiklas 
ir finansinius rodiklius. Universite-
tų atstovų sudarytos darbo grupės 
pateikė savo veiklos ataskaitas, ana-
lizuodamos nuveiktus darbus bei 
iššūkius, su kuriais susidūrė. Iki pie-
tų vykusių kūrybinių dirbtuvių me-
tu dalyviai diskutavo apie studen-
tų patiriamus sunkumus, galimus 
sprendimus jų gerovei. Popietinėse 
sesijose buvo ieškoma idėjų, kaip 
ECArTE galėtų tapti dar labiau atpa-
žįstama ir įtakinga organizacija, pa-
brėžiant jos svarbą švietimo ir moks-
linių tyrimų kontekste.

Generalinė asamblėja buvo už-
daryta paskelbiant naujai išrinktus 
valdybos narius ir linkint jiems sėk
mės tolimesniuose darbuose. 

Šis susitikimas dar kartą patvir-
tino, kad menų terapija – tai ne tik 
disciplina, bet ir gyvas, nuolat kin-
tantis mokslinių tyrimų ir kūrybos 

laukas. ECArTE generalinė asamblė-
ja įkvėpė naujoms idėjoms, sutelkė 
akademinę bendruomenę ir paro-
dė, kad tik bendromis pastango-
mis galima sukurti tvirtus menų te-
rapijos mokymo ir taikymo pamatus 
ateities kartoms.

Parengė lekt. Aušra Sebeikaitė

https://www.ecarte.info/
https://www.ecarte.info/
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	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et (2 × 1,0 et.) Neurolo-
gijos klinikos bendrajame slaugos personale Nervų sistemos ligų 
ambulatoriniame skyriuje (darbo užmokestis nuo 1778,7 Eur arba 
nuo 2032,80 Eur (su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugyto-
jo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugy-
tojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. Išsami 
informacija teikiama tel. 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo radiologo technologo 0,75 et. (1 × 0,75 et.) Radiolo-
gijos klinikoje bendrajame personale Branduolinės medicinos sky-
riuje (darbo užmokestis nuo 3129,66 Eur iki 3563,21 Eur už 0,75 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta profesinė kvalifikacija, Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir galiojanti atitin-
kama praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Akių ligų klinikoje (dar-
bo užmokestis nuo 378,14 Eur (ne gydytojas) arba nuo 661,58 Eur 
(gydytojas) už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis nei aukštasis neu-
niversitetinis išsilavinimas, raštvedybos žinios, mokėti dirbti kom-
piuteriu ir šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis. Papildomos 
kompetencijos-privalumas: administracinio darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Psichologinių paslaugų koordinavimo centro vadovo 
0,5 et. (1 × 0,5 et.) Stacionarinių paslaugų koordinavimo tarnybo-
je (darbo užmokestis nuo 1201,20 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi ati-
tikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. ge-
gužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos 
sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų 
organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių 
ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ 
nurodytus kvalifikacinius reikalavimus, aukštasis universitetinis išsi-
lavinimas (magistro kvalifikacinis laipsnis), galiojanti medicinos psi-
chologo licencija, ne trumpesnė kaip 1 metų vadovaujamojo darbo 
patirtis, susijusi su psichologinių paslaugų koordinavimu.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos 
planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et (1 × 1,0 et.) Ortope-
dijos traumatologijos klinikos bendrajame personale Ortopedijos 
traumatologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1940,40  Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugyto-
jo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugy-
tojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo neurologo 2,5 et. (1 × 1,0 et.; 2 × 0,75 et.) Neurolo-
gijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 3155,46 Eur už 1,0 et., nuo 
2366,59 Eur už 0,75 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą 

pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Kauno klinikų filiale Kulau-
tuvos reabilitacijos ligoninėje (darbo užmokestis nuo 2055,85 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis kaip aukštasis neu-
niversitetinis išsilavinimas. Papildomos kompetencijos-privalumas: 
aukštasis universitetinis išsilavinimas, 5 metų ir didesnė adminis-
tracinio darbo patirtis, užsienio kalbos (anglų) mokėjimas, raštve-
dybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro tech-
nikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et (2 × 1,0 et.) Širdies, 
krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame slaugyto-
jų ir pagalbinių darbuotojų personale Širdies chirurgijos skyriuje 
(darbo užmokestis nuo 1940,4 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,5 et (1 × 0,5 et.) Širdies, 
krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame slaugyto-
jų ir pagalbinių darbuotojų personale Krūtinės chirurgijos skyriu-
je (darbo užmokestis nuo 970,2 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugyto-
jo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugy-
tojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Radiologijos technologo 0,75 et (1 × 0,75 et.) Širdies, krūtinės 
ir kraujagyslių chirurgijos klinikos bendrajame slaugytojų ir pagal-
binių darbuotojų personale Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirur-
gijos operacinėje (darbo užmokestis nuo 1515,93 Eur už 0,75 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technologo kvalifika-
cija ir galiojanti radiologijos technologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugytojo 1,0  et. 
(1 × 1,0 et.) Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos ben-
drajame slaugytojų ir pagalbinių darbuotojų personale Širdies chi-
rurgijos anesteziologijos ir intensyviosios terapijos skyriuje (darbo 
užmokestis nuo 2180,95 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo 
profesinė licencija, anestezijos ir intensyviosios terapijos speciali-
zaciją patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 3 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

	■Siuvyklos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Aprūpinimo ir socialinių 
paslaugų tarnyboje (darbo užmokestis nuo 1754,54 už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis kaip aukšta-
sis išsilavinimas (tekstilės gamybos ir perdirbimo ar pan.) arba iki 
2009 m. įgytas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas; turėti 
ne mažesnį kaip 1 metų darbo patirtį su skyriaus funkcijomis su-
sijusioje srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraci-
ją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

	■Nefrologijos skyriaus vadovo 0,75 et. (1 × 0,75 et.) Nefrologi-
jos klinikoje (darbo užmokestis nuo 3063,06 Eur (su docento laips-
niu) už 0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi ati-
tikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. ge-
gužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos 
sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų 
organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių 
ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ 
nurodytus kvalifikacinius reikalavimus.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos 
planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo nefrologo 0,8  et. (1  ×  0,8  et.) Nefrologijos kliniko-
je (darbo užmokestis nuo 2218,71 Eur už 0,8 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius pateikti reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, rekomendacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-04-22. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Vykdomojo sekretoriato vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Adminis-
tracijoje (darbo užmokestis 2680,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi ati-
tikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. ge-
gužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos 
sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų 
organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir 
filialų vadovams keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ nu-
rodytus kvalifikacinius reikalavimus, Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto ligoninės Kauno klinikų generalinio direktoriaus 2020 m. 
sausio 31 d. įsakymo Nr. V-117 nurodytus kvalifikacinius reikalavi-
mus, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukš-
tasis universitetinis viešojo administravimo, vadybos, ekonomikos, 
teisės ar informacinių technologijų išsilavinimas, mokantis dirbti 
kompiuteriu ir organizacinėmis techninėmis priemonėmis, rengiant 
ir tvarkant bendruosius dokumentus, gebantis sklandžiai dėstyti 
mintis raštu ir žodžiu.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos 
planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,5 et (1 × 1,0 et.; 1 × 0,5 et.) 
Šeimos medicinos klinikoje Slaugos paslaugų namų poskyryje 
(darbo užmokestis nuo 1697,85  Eur už 1,0  et. darbo krūvį, nuo 
848,92 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo 
profesinė kvalifikacija, galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo li-
cencija, vairuotojo pažymėjimas ir darbo patirtis sveikatos priežiū-
ros įstaigoje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: užsienio kalbų mokėji-
mas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų iš-
klausymas sveikatos srityje, nuosavas automobilis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Bendruomenės slaugytojo 2,0 et (2 × 1,0 et.) Šeimos medici-
nos klinikoje Pirminės sveikatos priežiūros skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 1778,7 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendruomenės slaugytojo profe-
sinė kvalifikacija, galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licenci-
ja ir darbo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: užsienio kalbų mokėji-
mas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų arba mokymų iš-
klausymas sveikatos srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-04-22. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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Kviečiame dalyvauti jau 10-oje tarptautinėje mokslinėje konferen-
cijoje „Fiziniai pratimai sveikatinimui ir reabilitacijai“, kurią or-
ganizuoja LSMU Sporto medicinos klinika.

Šios konferencijos tikslas – suburti kineziterapeutus, ergoterapeu-
tus, sporto medicinos, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojus, 
papildomos ir alternatyvios medicinos specialistus, trenerius ir kitus 
specialistus, besidominčius sveikatinimu ir reabilitacija.

Daugiau informacijos bei registraciją rasite konferencijos interne-
tiniame puslapyje https://www.healthrehabconference.eu/

We invite You to take part in the 10th International Scientific Con-
ference „EXERCISE FOR HEALTH AND REHABILITATION”, orga-
nized by LSMU Department of Sports medicine. The aim of the 
conference is to bring together physiotherapists, occupational the-
rapists, adapted physical activity specialists, complementary and al-
ternative medicine specialists, sports medicine doctors, physical me-
dicine and rehabilitation physicians, trainers and other specialists 
who are interested in the exercise modalities for health and reha-
bilitation.

More information https://www.healthrehabconference.eu/
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gydytojo oftalmologo, pedagogo, 
visuomenės veikėjo prof. Petro 

Avižonio150-ąsias gimimo metines.
Edukacinė konferencija vyks 2025 m. 

balandžio 17 d. 9 val.
LSMU Akių ligų klinikos  

prof. Petro Avižonio auditorijoje 
(Eivenių g. 2, LT-50161 Kaunas).

Renginio metu bus pristatyta Kalbų 
ir edukacijos katedros docentės 
Birutės Briaukienės monografija 

„Oftalmologas profesorius 
Petras Avižonis  

Lietuvai skyrė gyvenimą“.

Balandžio 10 dieną 13 val. dr. S. Jankausko auditorijoje (Veterinarijos aka-
demijos centriniai rūmai), Tilžės g. 18 Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų 
klinikos veterinarijos gydytojas, jaunesnysis asistentas dr. Dmitrij Kvitka 
skaitys viešąją paskaitą „Brachicefalinio sindromo chirurginis gydy-
mas“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

2025 m. gegužės 21 d. 14 val. Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto Naujausių farmacijos ir sveikatos technolo-
gijų centro A-205 auditorijoje (Sukilėlių pr. 13, LT-50166 
Kaunas), viešame Medicinos mokslo krypties tarybos po-
sėdyje bus ginama Jono Ulevičiaus daktaro disertaci-
ja „Kiaušidžių vėžiu sergančių pacienčių periferinio 
kraujo vienbranduolių ląstelių priešvėžinio imunite-
to pokyčiai po chirurginės traumos“ (medicinos ir svei-
katos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Saulius Paškauskas (Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveika-
tos mokslai, medicina – M 001).

Konsultantas – prof. dr. Žilvinas Dambrauskas (Lietu-
vos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė  – prof. dr. Elona Juozaitytė (Lietuvos svei-

katos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos moks-
lai, medicina – M 001).

Nariai:
doc. dr. Lina Poškienė (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina  – 
M 001);

prof. dr. Reda Žemaitienė (Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina  – 
M 001);

doc. dr. Vilius Rudaitis (Vilniaus universitetas, medicinos 
ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);

doc. dr. Ivane Abiatari (Ilia valstybinis universitetas (Sakar-
tvelas), medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kau-
nas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/gina-
mos-ir-apgintos-disertacijos/.

Mokslo centras

2025 m. gegužės 27 d. 12 val. Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto Slaugos fakulteto 106 audito-
rijoje (Eivenių g. 2, LT-50103 Kaunas), viešame Slaugos 
mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Giedrės 
Vaičienės daktaro disertacija „Sėdimą darbą dirbančių 
jauno amžiaus asmenų objektyvių ir subjektyvių 
judėjimo sistemos rodiklių bei lėtinio nespecifinio 
apatinės nugaros dalies skausmo sąsajos“ (medici-
nos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Kristina Berškienė (Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir svei-
katos mokslai, slauga – M 005).

Konsultantė – doc. dr. Agnė Slapšinskaitė-Dackevi-
čienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medici-
nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 005).

Slaugos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Kęstutis Petrikonis (Lietuvos 

sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001).

Narės:
prof. dr. Eglė Lendraitienė (Lietuvos sveikatos moks-

lų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, slau-
ga – M 005);

prof. habil. dr. Vita Lesauskaitė (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, 
slauga – M 005);

doc. dr. Kristina Ryliškienė (Vilniaus universitetas, 
medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);

doc. dr. Indrė Bilevičiūtė Ljungar (Karolinskos insti-
tutas, medicinos ir sveikatos mokslai, slauga – M 005).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 
Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/
ginamos-ir-apgintos-disertacijos/.

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete: 
	■Vadovo Anatomijos institute.
Išrinktas instituto vadovas pareigas turi pradėti eiti tei-

sės aktų nustatyta tvarka. 
Už vadovavimą institutui mokamas priedas pa-

gal LSMU darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 
2023-12-21 Nr.UT1-34-5  p. 26.1.1.

Pretendentai į instituto vadovo pareigas turi atitikti rei-
kalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtin-
tą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedė-
jo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rin-
kimų reglamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo ko-

piją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto 

Bibliografijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. gegužės 9 d. Perso-

nalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. 

Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, 
Kaunas, SKELBIA RINKIMUS VIEŠOJO KONKURSO BŪDU EITI ŠIAS PAREIGAS 5-ERIŲ METŲ KADENCIJAI:
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